



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023

№ 413-п

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 25 июля 2014 г. № 689-п «Об утверждении Порядка выплаты и возврата единовременного государственного пособия педагогическому работнику и формы договора о предоставлении единовременного государственного пособия педагогическому работнику» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 18 ноября 2016 г. № 1053-п, от 28 февраля 2018 г. № 98-п, от 22 августа 2018 г. № 460-п, от 21 ноября 2018 г. № 720-п, от 17 апреля 2019 г. № 289-п) следующие изменения:

1.1. в пункте 3 слова «, спорта и туризма» заменить словами «и спорта»;

1.2. в Порядке выплаты и возврата единовременного государственного пособия педагогическому работнику:

1.2.1. в абзаце втором пункта 2 слова «органом управления образованием муниципального района (городского округа) Пермского края (учредителем государственной образовательной организации) (далее соответственно – Уполномоченный орган, трехсторонней договор)» заменить словами «исполнительно-распорядительным органом муниципального образования Пермского края, осуществляющим муниципальное управление в сфере образования (учредителем государственной образовательной организации) (далее соответственно – Уполномоченный орган, трехсторонний договор),»;

1.2.2. в абзаце втором пункта 3 слова «высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального или высшего образования (за исключением случаев трудоустройства по срочному трудовому договору, прекращенному не позднее 31 августа года окончания обучения в организации среднего профессионального или высшего образования)»;

1.2.3. в абзаце первом приложения 1 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

1.3. в преамбуле формы договора о предоставлении единовременного государственного пособия педагогическому работнику слова «района (городского округа)» заменить словом «образования».

2. Внести в постановление Правительства Пермского края от 15 августа 2014 г. № 811-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств, переданных из бюджета Пермского края органам местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных и городских округов) Пермского края на выполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных организаций» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 13 ноября 2014 г. № 1302-п, от 09 декабря 2016 г. № 1106-п, от 22 августа 2018 г. № 460-п, от 19 октября 2018 г. № 614-п, от 24 апреля 2019 г. № 306-п, от 06 ноября 2019 г. № 781-п) следующие изменения:

2.1. в наименовании слова «районов (муниципальных и городских округов)» заменить словом «образований»;

2.2. в пункте 1 слова «районов (муниципальных и городских округов)» заменить словом «образований»;

2.3. в пункте 4 слова «, спорта и туризма» заменить словами «и спорта»;

2.4. в Порядке предоставления и расходования средств, переданных из бюджета Пермского края органам местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных и городских округов) Пермского края на выполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных организаций:

2.4.1. в наименовании слова «районов (муниципальных и городских округов)» заменить словом «образований»;

2.4.2. в абзаце первом раздела I слова «районов (муниципальных и городских округов)» заменить словом «образований»;

2.4.3. в абзаце втором пункта 2.2 слова «районов, муниципальных и городских округов» заменить словом «образований»;

2.4.4. в пункте 2.5 слова «районы (муниципальные и городские округа)» заменить словом «образования»;

2.4.5. в пункте 3.1 слова «районами (муниципальными и городскими округами)» заменить словом «образованиями»;

2.4.6. в пункте 4.1 слова «районов (муниципальных и городских округов)» заменить словом «образований»;

2.4.7. в приложении:

2.4.7.1. в наименовании слова «районы (муниципальные и городские округа)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «образования» в соответствующих числе и падеже;

2.4.7.2. в наименовании графы 4 слова «района (муниципального и городского округа)» заменить словом «образования»;

2.4.7.3. в наименовании графы 7 слова «района (муниципального и городского округа)» заменить словом «образования»;

2.4.7.4. в наименовании графы 8 слова «района (муниципального и городского округа)» заменить словом «образования»;

2.4.7.5. позицию:

«Руководитель органа местного самоуправления муниципального района (муниципального и городского округа) \_\_\_\_\_»

изложить в следующей редакции:

«Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования \_\_\_\_\_»;

2.4.7.6. позицию:

«Руководитель финансового органа муниципального района (муниципального и городского округа) \_\_\_\_\_»

изложить в следующей редакции:

«Руководитель финансового органа муниципального образования \_\_\_\_\_».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.